Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 161 18/12/2015  Pág:

Licitações e Compras

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 35/15 do PL n° 106/15 e Pregão
n° 61/15. Objeto: Aquisição eventual e futura de dieta
alimentar para atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde. A ata de Registro de Preço encontra-
se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 17/12/15.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a ratifi-
cação do Processo nº -110⁄2015, Dispensa de Licitação
nº 17 ⁄2015. objeto: Prestação de serviço de perfuração
e instalação de três Poço Raso (semi-artesiano) – Mu-
nicípio de Igaratinga. Contratado: Visual Construções
e serviços Ltda  , valor total de R$30.149,59 Dotação
orçamentária –Ficha 309.  Embasamento legal – art.
24, IV e V, Lei Federal 8.666⁄93 e suas alterações.

Igaratinga, 17 de Dezembro de 2015.
Haroldo Henriques Guimarães

Presidente da C.P.L.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 61/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição
eventual e futura de dieta alimentar para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme
estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em
todo a sua tramitação atendida a legislação perti-
nente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01.VIAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº  64.306.913/0001-13
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$136.500,00 (CENTO E
TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS REAIS).

   Igaratinga, 17 de Dezembro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna pública O RE-
SULTADO do  Processo Licitatório nº 101/2015, To-
mada de Preço nº 04/2015. OBJETO – CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA NA PRAÇA DO POVOADO DE LIMAS
EM IGARATINGA/MG EM UMA ÁREA DE 6.282,35
M2 ONDE SERÃO IMPLANTADOS CANTEIROS DE
GRAMA, PLANTIO DE ÁRVORES, PASSEIO INTERNOS,
MEIO FIO, ÁREA DE PISO DE CONCRETO PARA FES-
TAS E OUTROS EVENTOS E UMA VIA INTERNA EM
PAVIMENTAÇÃO, CONFORME PLANILHA DE ORÇA-
MENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMO-
RIAL DESCRITIVO E PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO.
EMPRESA GANHADORA: MAIA ENGENHARIA E CON-
STRUÇÕES LTDA CNPJ: 07.491634/0001-33 no valor
total de R$R$128.518,41 (cento vinte oito mil, quin-
hentos e dezoito reais e quarenta e um centavos.

Igaratinga, 17 de Dezembro de 2015.
Aroldo Henriques Guimarães

Presidente da Comissão de Licitação.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA - MG, torna pública
a ratificação do processo nº - 109/2015, Dispensa nº
- 16⁄2015. CONTRATADO – Comercial Jetem Ferro e
Aço Ltda. - OBJETO - Aquisição de 60 vigas U 4” –
1º alma, medindo 06 mts cada, para manutenção de
mata-burros nas estradas vicinais do Municipio de
Igaratinga/MG. Valor total R$11.700,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA – Fichas: 254- VIGÊNCIA – até 31 de
Dezembro 2015.

Igaratinga, 17 de Dezembro de 2015.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.